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ÖLÜM NEDENİ İSTATİSTİKLERİ, 2009

 Bugüne kadar ölüm istatistikleri ile birlikte üretilen ölüm nedeni istatistikleri, 2009 yılından itibaren ayrı
bir istatistik olarak yayımlanmaya başlanmıştır. Ölüm nedeni istatistikleri, tüm il ve ilçe merkezleri ile
hekimi olan tüm yerleşim yerlerinde, hekimler tarafından görülen ölüm vakalarını kapsamaktadır. Bu
vakalar için doldurulan “Ölüm Belgesi”, hekimlerin bağlı bulunduğu sağlık kurumu aracılığıyla Türkiye
İstatistik Kurumu’na bildirilmektedir.

2009 yılında ilk defa olmak üzere, ölüm vakalarında ölüme sebebiyet veren ve ölümle ilgili tüm
hastalıklar alandan derlenmekte, bu hastalıklar Uluslararası Hastalık Sınıflaması-10 (UHS-10)’a göre
kodlanmakta, ölümün altta yatan nedeni de Dünya Sağlık Örgütü kurallarına göre bulunmaktadır.

Bu haber bülteninde altta yatan ölüm nedenleri, UHS-10’a göre seçilen bazı hastalık gruplarına göre
cinsiyet ayrımında verilmiştir.

Ölüm nedeni istatistiklerinin il detayında ve yaş grupları bazında yayımlanması, daha sonraki süreçte
gerçekleştirilecektir.

Ölüm nedeni bilinen vaka sayısı 280 531’dir.

2009 yılı verilerine göre alandan derlenen ve altta yatan nedeni tespit edilen 280 531 ölümün 155
274’ünü erkek ve 125 257’sini ise kadınlar oluşturmaktadır.

Ölümlerin % 39,9’u dolaşım sistemi hastalıklarından
kaynaklanmaktadır.

Ölüme sebep olan ilk beş hastalık grubu sırasıyla; % 39,9 ile dolaşım sistemi hastalıkları, % 20,7 ile
habis urlar, % 8,9 ile solunum sistemi hastalıkları, % 6,4 ile endokrin (iç salgı bezi), beslenme ve
metabolizmayla ilgili hastalıklar ve % 4 ile dışsal yaralanma nedenleri ve zehirlenmeler olarak
görülmektedir.
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Habis urların %31,4’ü gırtlak ve soluk borusu/bronş/akciğerin habis
urudur.

Ölüm nedenlerinin yaklaşık % 20’sini oluşturan habis urlarda; ilk beş sırayı % 31,4 ile gırtlak ve soluk
borusu/bronş/akciğerin habis uru, % 8,6 ile midenin habis uru, % 8,6 lenfaid ve hematopoetik habis uru,
% 6,3 ile kolonun habis uru, %5 ile pankreasın habis uru almaktadır.


